
 

 

 

 

Ministero della cultura 

ISTITUTO CENTRALE PER IL RESTAURO 

 
 

1 
 

Oggetto: Selezione, mediante procedura comparativa ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per il conferimento di n. 1 incarico professionale 
come ADDETTO DI SEGRETERIA DIDATTICA finalizzato alla realizzazione del 
progetto di miglioramento dell’offerta di servizi di front office della Scuola di Alta 
Formazione dell’istituto Centrale per il Restauro sede di Roma e Matera. 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE GUIDICATRICE 

(Art. 77 del d. l.gs. n. 50/2016 e s.m.i) 

 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 2222 e ss. del c.c.; 
 
VISTO il D.L.gs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i. art. 7 comma 6; 
 
VISTA la legge 6.11.2012 n. 19 in materia di “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione 
 
VISTO il D.L.gs. 15.06.2015, n. 81 in materia di “Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n.183; 
 
RICHIAMATA la propria determina a contrarre del 06 agosto 2021 acquisita a prot. n..2147 – P  
con la quale si è dato avvio alla procedura di selezione tramite avviso prot.n. 2149 del 06.08.2021; 
 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 

di cui all’oggetto è scaduto alle ore 13.00 del 10 settembre 2021; 

CONSIDERATA la necessità di costituire la Commissione di gara preposta all’espletamento della 
selezione comparativa per l’individuazione di n. 1 incarico professionale come addetto di segreteria 
didattica; 
 
VALUTATE le esperienze professionali maturate dai dipendenti individuati; 
 
ACQUISITE le disponibilità, e le dichiarazioni ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 di 

inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 commi 

4, 5 e 6 e dall’art. 78 del medesimo decreto legislativo; 

RITENUTO, pertanto, di costituire la Commissione giudicatrice per la selezione dei soggetti a cui 

affidare gli incarichi in argomento; 

VISTE le dichiarazioni circa l’assenza di cause di incompatibilità/inconferibilità rese ai sensi della 

normativa vigente; 

 

MIC|ICR_UO6_SETT III|17/09/2021|0002574-P| [16.13.04/1/2020]



 

 

 

 

Ministero della cultura 

ISTITUTO CENTRALE PER IL RESTAURO 

 
 

2 
 

DECRETA 

E’ costituita la Commissione giudicatrice preposta all’espletamento della selezione comparativa per 
l’individuazione di n. n. 1 incarico professionale come addetto di segreteria didattica finalizzato alla 
realizzazione del progetto di miglioramento dell’offerta di servizi di front office della Scuola di Alta 
Formazione dell’istituto Centrale per il Restauro sede di Roma e Matera.; 
 
La Commissione giudicatrice è cosi composta: 

 Dott.ssa Francesca Capanna - Funzionario restauratore conservatore, in qualità di 

presidente della commissione; 

 Dott.ssa Francesca Fabbri – Funzionario storico dell’arte, in qualità di componente della 

commissione; 

 Sig. Giovanni Ferrini  – Assistente amministrativo gestionale, in qualità di componente della 
commissione. 

 

Delle operazioni svolte dalla suddetta Commissione sarà redatto apposito verbale.  

Ai componenti della Commissione non spetta nessun compenso. 

Il presente provvedimento è notificato ai componenti della Commissione e pubblicato sul sito del 

MiC e dell’Istituto Centrale per il Restauro. 

 


